
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Suplement en llengua catalana al núm. 239  •  Divendres 3 d’octubre de 2008  •  Secc. I.  Pàg. 1

I.  DISPOSICIONS GENERALS

MINISTERI D’INDÚSTRIA, TURISME I COMERÇ
15921 Ordre ITC/2761/2008, de 26 de setembre, per la qual s’amplia el termini que 

estableix la disposició transitòria segona de l’Ordre ITC/71/2007, de 22 de 
gener, per la qual es modifica l’annex de l’Ordre de 28 de juliol de 1980, per la 
qual s’aproven les normes i instruccions tècniques complementàries per a 
l’homologació de panells solars.

cv
: B

O
E

-A
-2

00
8-

15
92

1-
C

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X

L’Ordre ITC/71/2007, de 22 de gener, per la qual es modifica l’annex de l’Ordre de 28 
de juliol de 1980, per la qual s’aproven les normes i instruccions tècniques complementàries 
per a l’homologació de panells solars, estableix en la disposició transitòria segona un 
termini de dotze mesos des de la seva entrada en vigor, que es va produir el dia 27 de 
gener de 2007, durant el qual, per a la certificació dels sistemes solars prefabricats 
s’acceptaven els assajos del captador de manera independent del conjunt del sistema. Per 
contra, una vegada vençut el termini, tots els sistemes prefabricat, segons la disposició 
transitòria esmentada, s’han de sotmetre, als efectes de certificació, als assajos que 
estableix la norma UNE-EN 12976, que exigeix que els assajos del captador es realitzin de 
manera conjunta amb el sistema.

Vistos els terminis que preveu l’Ordre ITC/71/2007, de 22 de gener, l’existència d’un 
increment ingent en el nombre de sol·licituds de certificació de panells solars ha impedit 
que un gran nombre de sistemes solars prefabricats fossin certificats mitjançant assajos 
del captador de manera independent del conjunt del sistema, tal com permetia la disposició 
transitòria segona de l’Ordre ITC/71/2007, de 22 de gener. Davant aquesta eventualitat, es 
considera necessari abordar la qüestió de manera que els agents puguin complir la 
normativa mitjançant una ampliació del termini establert en l’esmentada disposició 
transitòria.

En virtut d’això, disposo:

Article únic. Període transitori.

La disposició transitòria segona de l’Ordre ITC/71/2007, de 22 de gener, per la qual es 
modifica l’annex de l’Ordre de 28 de juliol de 1980, per la qual s’aproven les normes i 
instruccions tècniques complementàries per a l’homologació de panells solars, queda 
redactada de la manera següent:

S’accepten, per a la certificació dels sistemes solars prefabricats, els assajos del 
captador de manera independent del sistema i com a tal es poden certificar, fins al 31 de 
juliol de 2009.

Una vegada transcorregut el termini esmentat, tots els sistemes solars prefabricats 
s’han de sotmetre, als efectes de la seva certificació, als assajos que estableix la norma 
UNE-EN 12976.

Disposició final única. Entrada en vigor.

La present Ordre entra en vigor l’endemà de la publicació en el «Butlletí Oficial de 
l’Estat».

Madrid, 26 de setembre de 2008.–El ministre d’Indústria, Turisme i Comerç, Miguel 
Sebastián Gascón.


